



31.8.2018

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

Viite: OKM Lausuntopyyntö laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta, OKM/35/010/2018

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:n lausunto

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy kiittää lausuntopyyntöä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Lakiesityksen tavoitteena on vastata osaavan työvoiman tarpeisiin ja kasvattaa korkeakoulutettujen osuutta lisäämällä jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia ja helpottamalla korkeakoulutukseen pääsyä. Molemmat tavoitteet ovat KAMKin mukaan kannatettavia.

Haasteena lakiesityksen toteutumiselle on, että rahoitusmalli ei tue riittävästi lyhyiden, ei tutkintoon johtavien koulutusten järjestämistä. Alueittain on isoja eroja, miten yritykset tai yksityiset osallistuvat tai ovat kykeneviä maksamaan koulutuksista. Kainuussa haasteena on laaja pk-sektori. Lisäksi suuret toimijat järjestävät itse omia täydennyskoulutuksiaan. Maksulliset koulutukset/lyhyet koulutukset ovat myös hyvin kilpailtuja. Lausunnolla olevat esitykset laajentavat korkeakoulujen tehtäviä ilman, että OKM:n budjettikehys kasvaa. Perusrahoituksesta on haasteellista varata resursseja jatkuvan oppimisen mahdollisuuksien parantamiseen. On vaarana, että jatkuvan oppimisen voimakas laajentaminen heikentää ammattikorkeakoulujen perustehtävien - tutkintoon johtavan koulutuksen ja TKI-toiminnan - rahoituspohjaa. Tulisi laajemmin miettiä valtion budjettikehyksessä, mitkä olisivat ne rahoitusinstrumentit, jotka tukisivat jatkuvaa oppimista kokonaisvaltaisesti. Jatkuvan koulutuksen rahoitukseen ja resursointiin tulisi osallistua julkiset toimijat, työnantajat ja aikuiskoulutettavat itse kukin omalla panoksellaan. Kaikkien osapuolten sekä koulutuksen tarjoajien osallistuminen valmisteluun olisi tärkeää.

Esitettyyn ammattikorkeakoululakiin sisältyy mahdollisuus myydä tutkinnon osien mukaista täydennyskoulutusta ja tilauskoulutusta. Tätä toteutetaan jo osittain avoimen ammattikorkeakoulun opintoina. Tilauskoulutuksen osalta esityksen perusteissa tulee ottaa kantaa tilauskoulutusopiskelijan oikeudelliseen asemaan suhteessa opintotukeen, työttömyysturvaan ja opiskelijaterveydenhuoltoon.

KAMK kannattaa esitystä, joka mahdollistaa aiemman opistoasteen tutkinnon suorittaneiden ottamisen YAMK-opiskelijoiksi, vaikka heillä ei olisi AMK-tutkintoa suoritettuna. KAMK kannattaa myös esitystä YAMK-tutkintoon vaadittavan työkokemusvaatimuksen lyhentämisestä kahteen vuoteen. KAMK esittää, että työkokemusta olisi mahdollista kartuttaa, jo AMK-tutkinnon suorittamisen aikana.

KAMK kannattaa esitystä, joka mahdollistaa ammattikorkeakoulun sisäisten siirto-opiskelijoiden valitsemisen erikseen muista siirto-opiskelijoista. KAMK pitää hyvänä

5.3.2018

mahdollisuutta soveltaa eri valintaperusteita sisäisiin ja ulkoisiin siirto-opiskelijoihin. Tutkinnosta toiseen vaihtamisen on korkeakoulun sisällä oltava mahdollisimman joustavaa.

Esityksessä ehdotetaan, että erillisvalintojen käyttöä laajennetaan ja yhteishaun lisähausta luovutaan. KAMK kannattaa edelleen lisähakujen järjestämistä, koska niiden avulla KAMK on saanut hyviä hakijoita alueeltaan. Lisäksi tarvitaan erillisvalintoja mm. hankerahoituksella tai muulla erillisellä rahoituksella käynnistyviin hakuihin.

Ammattikorkeakoulujen rahoitusmalli perustuu 100 prosenttisesti tulosmittareihin, joten KAMK ei pidä tarkoituksenmukaisena esitettyä erillistä tuloksellisuusrahointusta.

Lisätietoja lausunnosta antaa/antavat kehitysjohtaja Eija Heikkinen, sähköposti etunimi.sukunimi@kamk.fi, p. 044 7101 202.

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy



p.p. Merja Mäkinen
hallinto- ja talousjohtaja, varatoimitusjohtaja